ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 233/QĐ-UBND   Kim Trà, ngày 21 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thôi hưởng và thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư
số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội, về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số
20/2021/NĐ-CP;

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 22/5/2020 về
việc đẩy mạnh triển khai các giải pháp phát triển thanh toán bằng phương thức
điện tử tại Việt Nam; Công văn số 159/LĐTBXH-BTXH ngày 19/01/2021 của Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thí điểm chi trả chính sách trợ giúp xã
hội bằng phương thức điện tử tại tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thôi hưởng và thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội hàng tháng Bà: Đặng

Thị Thái.
Sinh năm: 1991. Thường trú tại: Tổ dân phố La Chữ Thượng, phường Kim Trà,

thành phố Huế.
Thuộc đối tượng: Gia đình nuôi trẻ mồ côi.
1. Thôi hưởng kể từ ngày 01/08/2019 và buộc thu hồi số tiền đã hưởng sai quy

định. Tổng số tiền thu hồi: 37.755.000 đồng. (kèm chi tiết)
(Bằng chữ: Ba mươi bảy triệu bảy trăm năm mươi lăm nghìn đồng).
Lý do thu hồi: Gia đ ình nuôi trẻ mồ côi Đ ặng Thị Quỳnh, sinh ngày

22/07/2003, hết điều kiện hưởng trợ cấp từ 01/08/2019 do đủ 16 tuổi.
2. Thôi hưởng kể từ ngày 01/07/2022 và buộc thu hồi số tiền đã hưởng sai quy

định. Tổng số tiền thu hồi: 21.960.000 đồng. (kèm chi tiết)
 (Bằng chữ: Hai mươi mốt triệu chín trăm sáu mươi nghìn đồng).
Lý do thu hồi: Gia đình nuôi trẻ mồ côi Đặng Như Huy sinh ngày 13/06/2006,

hết điều kiện hưởng trợ cấp từ 01/07/2022 do đủ 16 tuổi.
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Văn hóa – Xã hội phường lập thủ tục,

phối hợp với bà Đặng Thị Thái thu hồi số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này
nộp vào ngân sách nhà nước và quyết toán nguồn kinh phí trợ giúp đúng quy định.

2
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết định số: 90

/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND phường Kim Trà về việc thôi hưởng trợ
giúp xã hội hàng tháng đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường,
Trưởng phòng Văn hóa – xã hội phường, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
phường, Bưu điện khu vực Hương Điền, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và
Đặng Thị Thái chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Xuân

2

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số 233  /QĐ-UBND, ngày 21 tháng 8 năm 2025 của

UBND phường Kim Trà về việc thôi hưởng và thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội
 đối với đối tượng bảo trợ xã hội)

1. Trường hợp Gia đình nuôi trẻ mồ côi Đặng Thị Quỳnh, sinh ngày
22/07/2003, hết điều kiện hưởng trợ cấp từ 01/08/2019 do đủ 16 tuổi.

Tổng số tiền thu hồi: 37.755.000 đồng. (Bằng chữ: Ba mươi bảy triệu bảy
trăm năm mươi lăm nghìn đồng).

- Số tiền hưởng trợ cấp hàng tháng từ 01/08/2019 đến 01/06/2021: 405.000
đồng/tháng. Số tháng thu hồi: 23 tháng. Số tiền thu hồi: 9.315.000 đồng.

- Số tiền hưởng trợ cấp hàng tháng từ 01/07/2021 đến 01/06/2024: 540.000
đồng/tháng. Số tháng thu hồi: 36 tháng. Số tiền thu hồi: 19.440.000 đồng.

- Số tiền hưởng trợ cấp hàng tháng từ 01/07/2024 đến 01/06/2025: 750.000
đồng/tháng. Số tháng thu hồi: 12 tháng. Số tiền thu hồi: 9.000.000 đồng.

2. Trường hợp Gia đình nuôi trẻ mồ côi Đặng Như Huy sinh ngày
13/06/2006, hết điều kiện hưởng trợ cấp từ 01/07/2022 do đủ 16 tuổi.

Tổng số tiền thu hồi: 21.960.000 đồng. (Bằng chữ: Hai mươi mốt triệu chín
trăm sáu mươi nghìn đồng).

- Số tiền hưởng trợ cấp hàng tháng từ 01/07/2022 đến 01/06/2024: 540.000
đồng/tháng. Số tháng thu hồi: 24 tháng. Số tiền thu hồi: 12.960.000 đồng.

- Số tiền hưởng trợ cấp hàng tháng từ 01/07/2024 đến 01/06/2025: 750.000
đồng/tháng. Số tháng thu hồi: 12 tháng. Số tiền thu hồi: 9.000.000 đồng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T14:03:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!